Наименование организации
	Войсковая часть 54985

	ИНН
	4022000690

	КПП
	402201001

	Местонахождение (адрес)
	249911 Калужская область г.Юхнов-1

	Год
	2013

	Форма 4.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	ДОГОВОР   № ________

на предоставление коммунальных услуг

г. Юхнов-1

         «____» _____________ 2013 г.

Войсковая часть 54985, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице командира части Радченко Владимира Борисовича, действующего на основании  Положения, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставлять, а Заказчик оплачивать следующие виды коммунальных услуг: отопление, водоснабжение, канализация, вывоз мусора, в объемах и количествах, указанных в приложении к настоящему договору, являющемся неотъемлемой его частью.

1.2. Порядок предоставления и оплаты коммунальных услуг определяется положениями настоящего договора.

2. Обязанности сторон

2.1.  Заказчик обязан:

2.1.1. Оплачивать предоставляемые коммунальные услуги в порядке и на условиях, определенных действующим законодательством, а также настоящим договором.

2.1.2. Содержать оборудование в полной исправности, производить под контролем Исполнителя ремонт внутри занимаемых помещений инженерных коммуникаций.

2.1.3. Допускать в занимаемые помещения (строения) должностных лиц части, имеющих право проведения работ на системах инженерных коммуникаций, осмотра инженерного оборудования, конструктивных элементов зданий, приборов учета, а также контроля за их эксплуатацией.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об авариях, пожарах, имеющихся повреждениях и неисправностях инженерных коммуникаций и приборов учета предоставляемых услуг, иных нарушениях, возникающих в процессе пользования коммунальными услугами.

2.1.5. Не позднее чем в 10-дневный срок в письменном виде уведомлять Исполнителя об изменении банковских реквизитов, юридического адреса либо режима использования занимаемого помещения (строения), приведшего к необходимости перерасчета количества или объемов предоставляемых Исполнителем коммунальных услуг, других причинах, требующих внесения изменений в Договор.

2.1.6. Не реже 1 раза в квартал сверять с Исполнителем расчеты по коммунальным платежам.

2.1.7. Без оформленного в установленном порядке письменного разрешения Исполнителя:

· не производить перенос инженерных сетей;

· не устанавливать дополнительные секции приборов отопления, регулирующую и запорную арматуру;

· не подключать и не использовать бытовые приборы и оборудование, не имеющее технических паспортов (свидетельств), не отвечающих требованиям безопасности эксплуатации и санитарно-гигиеническим нормам;

· не использовать теплоноситель в системах отопления не по прямому назначению;

· не допускать выполнения работ или совершение других действий, приводящих к порче коммунальных систем;

· не нарушать имеющиеся схемы учета по ставке коммунальных услуг.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечивать снабжение Заказчика коммунальными услугами (отопление, водоснабжение, канализация, вывоз мусора) в объемах и количествах, указанных в приложении к настоящему договору.
2.2.2. Не позднее, чем за трое суток предупреждать Заказчика о плановом (более одних суток) прекращении предоставления отдельных видов коммунальных услуг.

2.2.3. В 10-дневный срок рассматривать поступившие от Заказчика жалобы и предложения по предмету Договора, принимать необходимые меры по их разрешению.

3. Права сторон

3.1.  Заказчик имеет право:

3.1.1. Получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества.

3.1.2. Отказаться от оплаты коммунальных услуг в случае нарушения Исполнителем требований к качеству коммунальных услуг, определяемого в установленном порядке или в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В установленном законом порядке требовать возмещение убытков, понесенных в результате нарушения Заказчиком обязательств по платежам и иные убытки, причиненные Заказчиком из-за невыполнения условий Договора.

3.2.2. Организовывать и проводить проверки (ревизии) количества работающих коммунальных систем в здании, занимаемом Заказчиком, их технического состояния.

3.2.3. Вызывать представителя Заказчика в любое время суток по телефону в случае аварии инженерных систем в помещении.

      3.2.4. В случае регулярного  уклонения  Заказчика  от   уплаты    коммунальных

услуг, Исполнитель после письменного уведомления вправе приостановить отпуск отдельных видов либо всех коммунальных услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или недостаточное выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).

6. Порядок расчетов

6.1. Оплата коммунальных услуг (отопление, водоснабжение, канализация, вывоз мусора) производится Заказчиком ежеквартально по счету и счету-фактуре в соответствии с приложением на лицевой счет  в Управлении Федерального Казначейства по Калужской области, в течение 10 банковских дней после получения счета-фактуры.

6.2. Погашение требований по денежным обязательствам за предоставленные коммунальные услуги осуществляются за период, указанный в счете-фактуре.

6.3. При изменении в течение месяца тарифов на коммунальные услуги Исполнитель, после письменного уведомления об этом Заказчика, производит соответствующий перерасчет стоимости со дня их изменения.

6.4. Очередность погашения требований по денежным обязательствам за предоставленные коммунальные услуги осуществляются на основе статьи 319 Гражданского кодекса Российской федерации.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

7.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской федерации в судебном порядке.
8. Срок действия, основания изменения и расторжения договора

8.1. Срок настоящего договора  с 01.01.2013 г. и  по 31.12.2013 года.

8.2. Изменения условий настоящего договора могут производиться путем заключения дополнительных соглашений в письменной форме, подписанных обеими сторонами в течение всего срока действия Договора.

8.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с Заказчиком при неоднократном нарушении сроков оплаты за использование отопления, а также в других установленных законом случаях.

8.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

8.5.  Настоящий договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон  только при существенном нарушении условий Договора одной из сторон.

Нарушение условий Договора признается существенным, когда одна из сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.

8.6. Настоящий договор может быть расторгнут сторонами или по решению суда из-за существенных изменений обстоятельств, исходя из которых, был заключен Договор и, предвидя заранее такие изменения, Договор между сторонами вообще не заключался бы или заключался бы на условиях, значительно отличающихся от согласованных обстоятельств по настоящему договору.

8.7. В случае расторжения Договора по соглашению сторон, договор прекращает свое действие по истечении 3 (трех) дней со дня, когда стороны достигли соглашение о расторжении заключенного между ними Договора.

8.8. Договор считается исполненным только после полного выполнения сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

8.9. Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон его или судом по требованию любой из сторон Договора.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр договора.

9.2. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и реквизиты сторон

                   Исполнитель                                                                                                                    Заказчик

 Войсковая часть 54985
(249911 г. Юхнов-1 Калужская область)

ИНН – 4022000690; КПП – 402201001
 Наименование подразделения: УФК по Калужской области (Войсковая часть 54985 л/с 03371527020)

№ текущего счета: 40 503 810 000 001 000 244
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области г. Калуга
БИК банка: 042908001
Подписи сторон:

Командир войсковой части 54985

                                    В.Б. Радченко                                                                              ___________________

                     М.П.                                                                                                                                        М.П.